01.08.2023, 16:19 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=256719 1/2

Перейти на версию для слабовидящих

Р Е Ш Е Н И Е 17.12.2018 г. № 11/46 с. Бунино Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы Администрации Бунинского

сельсовета Солнцевского района Курской области

СОБРАНИЕ    ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
  СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
17.12.2018 г.                                      № 11/46
с. Бунино

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Администрации
Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», руководствуясь Законом Курской области от 01.02.2017 №2-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской
области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Бунинского
сельсовета Солнцевского района  Курской области Решило:
1.Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.
2.Установить, что квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, утвержденные
пунктом 1 настоящего решения, применяются при назначении на должность муниципальной службы Администрации
Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области после вступления в силу настоящего постановления.
3.Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Бунинский сельсовет» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бунинского  сельсовета
Солнцевского района                                         Г.В.Толмачева

Председатель Собрания депутатов
Бунинского сельсовета Солнцевского района                 Н.Ю. Болотова

Утверждены
постановление
Администрации
Бунинского сельсовета Солнцевского района
от 17.12..201_8 года № 11/46

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы Администрации
Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области

1.В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области
«О муниципальной службе в Курской области» для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие
квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по
специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных
обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к
специальности, направлению подготовки.

01.08.2023, 16:19 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=256719 2/2

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

2.Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной
службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1)высшие должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не
менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению
подготовки;
2) главные должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не
менее четырех лет стажа муниципальной службы  или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению
подготовки;
3)ведущие должности муниципальной службы – высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы
или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4)старшие должности муниципальной службы – высшее образование, без предъявления требований к стажу работы,
направлению подготовки;
5)младшие должности муниципальной службы – профессиональное образование, без предъявления  требований к стажу
работы, направлению подготовки.
3.Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома
устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
4.Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей,
устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального
служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также
предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
5.Квалификационное требование для замещения высших и главных групп должностей муниципальной службы о наличии
высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1)к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным
служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996
года;
2)к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные
должности до дня вступления в силу Закона Курской области от 01 февраля 2017 года №2-ЗКО, в отношении замещаемых
ими должностей муниципальной службы.

Создан: 09.01.2019 11:09. Последнее изменение: 09.01.2019 11:09.

Количество просмотров: 1986

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru